
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO FONDO 

2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2026-02-11 Nr. 1VL-188 

Vilnius 

 

 Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 

valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto 

(Stebėsenos komitetas) 16-asis posėdis vyko 2026 m. vasario 6 d. nuo 10 val. 

 Posėdžio pirmininkas – Vaidotas Jakštas, vidaus reikalų viceministras. 

 Posėdžio sekretorė – Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (VRM) Europos Sąjungos investicijų departamento (ESID) Vidaus reikalų fondų programų 

skyriaus (VRFPS) patarėja. 

 Dalyvavo: 

Stebėsenos komiteto nariai:  

tikrieji nariai:  

Vaidotas Jakštas – vidaus reikalų viceministras;  

Darius Domarkas – VRM Viešojo saugumo politikos grupės vadovas; 

Nerijus Genys – Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Veiklos administravimo 

valdybos Planavimo skyriaus viršininkas; 

Giedrius Klimavičius – Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vado 

pavaduotojas; 

Rita Mikučionienė – Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos kanclerė; 

Saulius Nekraševičius – Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos vado pavaduotojas;  

Daumantas Pocius – Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento žvalgybos 

pareigūnas; 

Žaneta Rudaitienė – Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus pavaduotoja; 

Viktorija Rūkštelė – Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos direktorė; 

dr. Eugenijus Stumbrys – Lietuvos mokslo tarybos vyriausiasis patarėjas; 

Audrius Valeika – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos direktoriaus pavaduotojas; 

Gintaras Valiulis – VRM Migracijos politikos grupės vyriausiasis patarėjas; 

Renaldas Žekonis – Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas; 

pakaitiniai nariai:  

Lina Bartaševičiūtė – VRM Viešojo saugumo politikos grupės patarėja; 

Rasa Butkienė – VRM ESID VRFPS vedėja (Stebėsenos komiteto pirmininko pavaduotoja); 

Miglė Juknevičienė – Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Administravimo skyriaus vedėja; 

Inga Kvainauskienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių 

integracijos grupės patarėja; 
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Tatjana Mockienė – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Valdymo organizavimo skyriaus vedėja;  

Jolanta Samuolytė – Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento 

Šengeno skyriaus patarėja; 

Vidmantas Vadeikis – Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo valdybos Tarptautinių projektų skyriaus viršininkas; 

 Valerij Vincukevič – Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos Štabo Plėtros 

planavimo skyriaus vedėjas. 

Kiti kviesti dalyvauti posėdyje asmenys:  

- stebėtojo teisėmis: Vytautas Jasiulevičius  – Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus 

generalinis sekretorius, Vidaus komisijos pirmininkas; Eglė Puošiūnaitė – Europos Komisijos (EK) 

Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato (DG HOME) programų vadovė (prisijungta 

nuotoliniu būdu); Lina Šemetulskytė – Lietuvos Respublikos specialioji atašė vidaus reikalų klausimams 

Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje (prisijungta nuotoliniu būdu); 

- kiti dalyviai: Vaida Bičiūnienė – VRM ESID VRFPS vyriausioji specialistė; Dovilė Jegerskaitė-

Kinaitienė – VRM ESID VRFPS patarėja; Virginija Lauruvėnė – Europos Sąjungos investicijų 

departamento direktorė;  Austėja Pilkaitė – VRM ESID VRFPS patarėja; Violeta Plotnikovienė – VRM 

ESID VRFPS vyresnioji patarėja; Mindaugas Rauba – CPVA Valstybės sienų ir kelių investicijų skyriaus 

vadovas; Sandra Remeikienė – CPVA direktoriaus pavaduotoja; Agnė Sinkevičienė – VRM ESID 

VRFPS patarėja; Kristina Volkienė – VRM ESID VRFPS patarėja. 

Posėdyje dalyvavo 15 balso teisę turinčių Stebėsenos komiteto narių. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Įžanginis žodis 

2. Darbotvarkės patvirtinimas 

3. Europos Komisijos Migracijos ir vidaus reikalų generalinio direktorato atstovo kalba   

4. 2021–2027 m. SVVP ir VSF programų įgyvendinimo pažangos pristatymas 

5. Informacijos apie projektų įgyvendinimo planus ir projektų sutartis pristatymas 

6. 2021–2027 m. SVVP programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo projekto pristatymas 

ir tvirtinimas (pridedami projektų vykdytojų raštai) 

7. 2021–2027 m. VSF programos veiksmų įgyvendinimo plano pakeitimo projekto pristatymas 

ir tvirtinimas (pridedamas projekto vykdytojo raštas) 

8. SVVP  metinės veiklos rezultatų ataskaitos pristatymas ir tvirtinimas 

9. VSF  metinės veiklos rezultatų ataskaitos pristatymas ir tvirtinimas 

10. Pasirengimas naujam 2028–2034 m. finansiniam periodui 

11. Kiti klausimai 

 

1. ĮŽANGINIS ŽODIS. 

 

Stebėsenos komiteto pirmininkas V. Jakštas pasveikino susirinkus į Stebėsenos komiteto 16-ąjį 

posėdį ir priminė, kad paskutinis susitikimas buvo organizuotas 2025 m. vasario mėn., taip pat vyko 

kelios rašytinės procedūros dėl 2021–2027 m. SVVP ir VSF programoms aktualių klausimų. Pastaraisiais 

metais vyko intensyvus darbas su esamais ir naujais projektų vykdytojais, daug dėmesio skirta 

Prieglobsčio ir migracijos pakto lėšomis galimų finansuoti Lietuvos poreikių nustatymui ir suderinimui. 

Stebėsenos komiteto pirmininkas padėkojo šiame procese dalyvavusiems partneriams ir EK atstovams 

už atliktą darbą. Taip pat laukia rimtas etapas planuojant tolesnes investicijas naujajame programavimo 
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laikotarpyje, todėl labai svarbu išgirsti naujienas apie būsimą 2028–2034 m. finansinį periodą. V. Jakštas 

paminėjo, kad posėdis skirtas pristatyti esamą 2021–2027 m. programų įgyvendinimo pažangą bei SVVP 

ir VSF ataskaitinių metų (2024.07.01–2025.06.30) veiklos rezultatus prieš teikiant ataskaitas EK, tad 

posėdyje yra planuojami svarstyti informacinio pobūdžio klausimai bei klausimai, už kuriuos reikės 

balsuoti. Stebėsenos komiteto pirmininkas pakvietė Stebėsenos komiteto narius prisistatyti, kadangi šiais 

metais buvo atnaujinta Stebėsenos komiteto sudėtis.  

 

2. SVARSTYTA. DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMAS. 

Stebėsenos komiteto pirmininkas pristatė darbotvarkę.  

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

3. EUROPOS KOMISIJOS MIGRACIJOS IR VIDAUS REIKALŲ GENERALINIO 

DIREKTORATO ATSTOVO KALBA. 

Stebėsenos komiteto pirmininkas padėkojo, kad prie posėdžio prisijungė EK DG HOME atstovė 

E. Puošiūnaitė, bei paprašė perduoti padėką Lietuvos SVVP ir VSF programas kuruojančiai EK DG 

HOME programų vadovei Silvia Orru už bendradarbiavimą, įsitraukimą ir konstruktyvų dialogą su 

Lietuvos institucijomis. EK atstovė E. Puošiūnaitė prisistatydama informavo, kad šiuo metu kuruoja 

Latvijos vidaus reikalų fondų programas, ir paminėjo, kad Lietuvos SVVP ir VSF programų pažanga yra 

didelė – Lietuvai pavyko gauti papildomą finansavimą po programų vidurio peržiūros, kadangi 

deklaruota daugiau nei 10 proc. SVVP ir VSF programoms skirtų asignavimų. Lietuvai taip pat skirta 

daugiau nei 70 mln. Eur Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimo poreikiams, kurių dalis įtraukta 

į SVVP programos keitimą. Šiuo metu EK peržiūri pateiktus SVVP ir VSF programų pakeitimus, kuriuos 

EK patvirtins greitu metu. E. Puošiūnaitė pabrėžė EK lūkestį, kad Lietuva iki 2026 m. birželio mėn. 

pasirengs Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimui. 2026 m. vasario 13 d. suplanuotas susitikimas 

dėl Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimo. E. Puošiūnaitė tai pat atkreipė dėmesį, kad iki vasario 

15 d. teikiamose programų metinėse veiklos rezultatų ataskaitose turėtų būti atsižvelgta į anksčiau 

pateiktas EK rekomendacijas. EK atstovė taip pat informavo, kad artimiausiu metu bus organizuojamas 

EK ir vadovaujančiosios institucijos susitikimas dėl SVVP ir VSF programų peržiūros (pagal Bendrųjų 

nuostatų reglamentą privaloma rengti bent du kartus per programavimo laikotarpį). Lietuvos SVVP ir 

VSF programas kuruojanti EK atstovė Silvia Orru susisieks dėl susitikimo datos. E. Puošiūnaitė taip pat 

pažymėjo, kad suplanuotas 150 mln. Eur finansavimas, skirtas jūrų stebėjimui ir sienų saugumui stiprinti 

prie išorės sienų. Lietuva yra pateikusi paraišką paramai gauti pagal ši EK kvietimą, greitu metu EK 

pateiks vertinimus. Papildomas 250 mln. Eur finansavimas planuojamas dronų ir antidronų įsigijimui – 

paraiškos turi būti pateiktos iki 2026 m. balandžio 3 d. E. Puošiūnaitė taip paminėjo, kad naujame 

finansiniame periode EK siūlo antidronines sistemas paskelbti pavyzdiniu saugumo projektu, kuris būtų 

finansuojamas iš Konkurencingumo fondo (pagrindinio finansavimo įrankio investicijoms į gynybą). 

Šiuo metu taip pat  rengiamas 15 mln. Eur vertės Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo kvietimas 

teikti paraiškas, skirtas migrantų integracijai į darbo rinką, kurį planuojama skelbti 2026 m. vasarį-kovą. 

Numatoma, kad tai bus pilotinis projektas, nes bus skiriama ne dotacija, o naudojamos finansinės 

priemonės (paskolos, garantijos ir pan.). Tikimasi, kad šis naujas finansavimo modelis bus tvaresnis, 

užtikrins didesnę kokybę, pelną, mažesnę biurokratiją ir pan. Iki šiol vidaus reikalų srityje nebuvo 

patirties dirbant su finansinėmis priemonėmis, todėl valstybės narės bus konsultuojamos, teikiama 

reikalinga pagalba.  

VRM atstovas D. Domarkas pasitikslino dėl Lietuvos dronų sienos teikiamo projekto. E. 

Puošiūnaitė atsakydama pažymėjo, kad EK labai palaiko šią iniciatyvą, tačiau, ar paraiška bus patvirtinta, 
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šiuo metu dar nėra aišku. E. Puošiūnaitė taip pat pakvietė vadovaujančiąją instituciją aktyviau dalintis 

gerosios praktikos pavyzdžiais apie projektus pasienyje bei informavo, kad artimiausiu metu keisis DG 

HOME skyriaus vadovas ir Lietuvos programas kuruojantis EK atstovas.  

 

4. 2021–2027 M. SVVP IR VSF PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS 

PRISTATYMAS. 

V. Lauruvėnė pristatė SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų įgyvendinimo pažangą, 

informuodama apie esamą situaciją dėl lėšų deklaravimo ir programų rodiklių pasiekimų. Pažanga vyksta 

sėkmingai, rizikų nepasiekti suplanuotų rezultatų kol kas nėra matoma. V. Lauruvėnė informavo, kad 

abiejų programų keitimai yra išsiųsti EK, ir padėkojo EK už glaudų bendradarbiavimą rengiant šiuos 

pakeitimus.  

 

5. INFORMACIJOS APIE PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS IR PROJEKTŲ 

SUTARTIS PRISTATYMAS 

CPVA atstovas M. Rauba pristatė esamą situaciją dėl projektų įgyvendinimo planų, kvietimų ir 

projektų sutarčių pažangos bei planus 2026 metams. M. Rauba padėkojo dalyvaujančioms institucijoms 

už bendrą darbą įgyvendinant programas. M. Rauba informavo, kad elektroninio keitimosi duomenimis 

sistemoje VSFSVVP IS įdiegtas naujas projektų įgyvendinimo planų modulis, taip pat yra diegiamas 

naujas mokėjimo prašymų modulis, tad šiais metais planuojama kviesti projektų vykdytojus į mokymus. 

CPVA atstovas taip pat darkart pakvietė pareiškėjus aktyviau bendradarbiauti ir kontaktuoti su CPVA 

darbuotojais visais aktualiais projektų rengimo ir įgyvendinimo klausimais.  

 

6. SVARSTYTA. 2021–2027 M. SVVP PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO 

PLANO PAKEITIMO PROJEKTO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS  

Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu vyks Stebėsenos komiteto 

narių balsavimas. R. Butkienė priminė, kad Stebėsenos komiteto nariams buvo pateikta medžiaga ir 

sprendimų projektai. R. Butkienė pristatė siūlomus 2021–2027 m. SVVP programos veiksmų 

įgyvendinimo plano pakeitimus, atsižvelgiant į EK pateiktos SVVP programos 5-osios versijos 

techninius pakeitimus, baigtų projektų faktinį lėšų panaudojimą ir projektų vykdytojų pateiktus prašymus 

(pridedama: Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

2026 m. sausio 14 d. raštas Nr. 9R-58 bei 2026 m. sausio 30 d. raštas Nr. 9R-135, Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2026 m. sausio 27 d. raštas Nr. 

21-14-198 bei 2026 m. sausio 28 d. raštas Nr. 21-14-224, Užsienio reikalų ministerijos 2026 m. sausio 

30 d. raštas Nr.(25.6.41E)3-501, Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2026 m. vasario 4 d. raštas Nr. 5-S-4572, AB „LTG Infra“2026 m. vasario 3 d. raštas Nr. 

SD(INFRA)-463/2026).  

NUTARTA. Atsižvelgus į SVVP 2021–2027 m. programos projektų vykdytojų pateiktus 

prašymus, taip pat į pateiktos Europos Komisijai SVVP programos 5-osios versijos techninius1 

pakeitimus bei į baigtų projektų faktinį lėšų panaudojimą, rekomenduoti vadovaujančiajai institucijai 

taip pakeisti SVVP 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

 

 

 

 
1SVVP programos 5-osios versijos techninis patikslinimas: SVVP programos KT1 tikslo projekto Nr. 1.2.4 keičiama suma 

padidinant ES lėšų sumą (+0,01 Eur) ir atitinkamai sumažinant SVVP techninės paramos ES lėšų sumą (-0,01 Eur). 
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Nr.  

Konkretaus tikslo, 

veiksmo ir siūlomo 

projekto pavadinimas 

Planuoja

mas 

kvietimo 

teikti 

projekto 

įgyvendin

imo planą 

paskelbim

o 

laikotarpis 

Mažinama / 

didinama 

SVVP lėšų 

dalis 

Skiriamas finansavimas, iki (Eur) 

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

1. KONKRETUS TIKSLAS: Europos integruotas sienų valdymas 

1.5.1. 

Dokumentų tikrinimui 

ir tyrimui pasienio 

kontrolės punktams 

skirta įranga, I etapas 
(baigtas projektas) 

2023 m.  

II ketv. 
-32 489,30 

927 521,28 

895 031,98 

309 173,76 

298 344,00 

1 236 695,04 

1 193 375,98 

1.2.4. Bepiločių oro sistemų 

sistemos 

2026 m.  

I ketv. 
+ 0,01 

2 465 850,81 

2 465 850,82 

821 950,27 

821 950,27 

3 287 801,08 

3 287 801,09 

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ LIKUTIS 1 

KONKREČIAM TIKSLUI  
+32 489,30 32 489,30 10 829,76 43 319,06 

 

1.8. VEIKSMAS: Investicijos į sąveikumo paketą ir didelės apimties IT sistemų kūrimą 

1.8.8. 

Integruoto sienų 

valdymo sistemų 

techninės ir 

programinės įrangos 

atnaujinimas, I etapas 

 2024 m.  

I ketv. 
-29 642,26 

 

330 000,00 

300 357,74 

 

110 000,00 

100 119,25 

440 000,00 

400 476,99 

1.8.9. 

Integruoto sienų 

valdymo sistemų 

techninės ir 

programinės įrangos 

atnaujinimas, II 

etapas 

2026 m.  

I ketv. 

 

+29 642,26 

240 000,00 

269 642,26 

80 000,00 

89 880,75 

320 000,00 

359 523,01 

 

1.12. KONKRETUS VEIKSMAS: Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros 

nacionalinių komponentų įranga, įsigyta pagal SVVP ir perduota Frontex  (BMVI/2023–

2024/SA/1.2.2/03) 

1.12.1. 

VSAT techninių 

pajėgumų saugoti 

ES išorės sienas 

didinimas  
(baigtas projektas) 

2023 m.  

III ketv. 
-2 463,94 

3 204 000,00 

3 201 536,06 

356 000,00 

355 726,25 

3 560 000,00 

3 557 262,31 

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ LIKUTIS 

1.12 KONKREČIAM VEIKSMUI 
+2 463,94 2 463,94 273,75 2 737,69 

 

1.16. KONKRETUS VEIKSMAS: Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimas 
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1.16.16. 

MIGRIS plėtra 

pagal 

sąveikumo 

reikalavimus 

2026 m.  

I ketv. 

 

-450 000,00 720 000,00 

270 000,00 

80 000,00 

30 000,00 

800 000,00 

300 000,00 

1.16.18. 

MIGRIS plėtra 

pagal trečiųjų 

šalių piliečių 

tikrinimo 

reikalavimus 

2026 m.  

I ketv. 

 

 

+450 000,00 450 000,00 50 000,00 500 000,00 

 

1.8.5. 

Europos 

kelionių 

informacijos ir 

leidimų sistemos 

(ETIAS) 

veikimo 

užtikrinimas 

 2025 m.  

IV ketv.  
- 400 000,00 400 000,00 133 333,33    533 333,33    

1.17. VEIKSMAS: ETIAS reglamento 85 str. įgyvendinimas 

1.17.1. 
ETIAS veikimo 

užtikrinimas  

2026 m.  

II ketv.  
+400 000,00 400 000,00 133 333,33  533 333,33 

 

3. KONKRETUS TIKSLAS: Speciali tranzito schema 

3.1.4. 

Administracinių 

patalpų LR 

diplomatinėse 

atstovybėse RF ir 

tarnybinių butų 

Maskvoje 

atnaujinimas, II 

etapas 

2026 m.  

I ketv. 
-250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 

3.2.4. 

Kenos GPKP 

vaizdo stebėjimo 

sistemos 

modernizavimas 

2025 m. 

IV ketv. 

2026 m.  

I ketv. 

 166 560,00 0,00 166 560,00 

3.3.3. 

Transporto 

priemonių 

įsigijimas  
(baigtas projektas) 

2022 m.  

IV ketv. 
-10 193,53 

615 000,00 

604 806,47 

 

0,00 

615 000,00 

604 806,47 

 

3.3.6. 

Šarvuotų 

transporto 

priemonių, skirtų 

reaguoti į STS 

pažeidimus, 

įsigijimas 

2025 m.  

II ketv. 

 

+100 000,00 
585 076,00 

685 076,00 
0,00 

585 076,00 

685 076,00 

3.5.7. 
Papildomos URM 

veiklos sąnaudos 

2024–2027 m. 

2023 m.  

II ketv. 
-5 000 000,00 

20 633 434,22 

15 633 434,22 
0,00 

20 633 434,22 

15 633 434,22    
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3.5.8. 
Papildomos VSAT 

veiklos sąnaudos 

2024–2027 m. 

2023 m. 

IV ketv. 
+4 314 193,53 

40 388 344,29 

44 702 537,82 
0,00 

 40 388 344,29 

44 702 537,82    

3.5.10. 
Papildomos IRD 

veiklos sąnaudos 

2024–2027 m. 

2023 m. 

III ketv. 
+846 000,00 

1 951 267,00 

2 797 267,00 
0,00 

1 951 267,00 

2 797 267,00 

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ LIKUTIS  

3 KONKREČIAM TIKSLUI 
0,00 0,00 0,00 0,00 

TECHNINĖ PARAMA 

ADMINISTRUOJANČIOMS 

INSTITUCIJOMS 

-0,01  
23 494 364,24        

23 494 364,23 
0,00 

23 494 364,24       

23 494 364,23 

 

Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

7. SVARSTYTA. 2021–2027 M. VSF PROGRAMOS VEIKSMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO 

PAKEITIMO PROJEKTO PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS  

Stebėsenos komiteto pirmininkas atkreipė dėmesį, kad šiuo klausimu taip pat vyks Stebėsenos 

komiteto narių balsavimas. R. Butkienė pristatė siūlomus 2021–2027 m. VSF programos veiksmų 

įgyvendinimo plano pakeitimus, atsižvelgiant į baigtų projektų faktinį lėšų panaudojimą (nepanaudotos 

lėšos perkeliamos į sutaupymus) ir projektų vykdytojų pateiktus prašymus.  

7.1. Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

užbaigtų projektų „Pareigūnų pajėgumų stiprinimas*“ ir „Specialiųjų užduočių padalinių 

gebėjimų stiprinimas, II etapas**“ bei Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos užbaigto projekto „Integruotos baudžiamojo proceso 

informacinės sistemos (IBPS) suderinamumas su ES IS“ nepanaudotų lėšų perskirstymo. 

NUTARTA. Atsižvelgus į Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos užbaigtų projektų „Pareigūnų pajėgumų stiprinimas*“ ir  „Specialiųjų užduočių padalinių 

gebėjimų stiprinimas, II etapas**“ tinkamai panaudotų lėšų dydį (iš viso: 352 850,70 Eur ir 

1 005 837,40 Eur) bei į užbaigto Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos projekto „Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos (IBPS) 

suderinamumas su ES IS“ tinkamai panaudotų lėšų dydį (iš viso 891 054,20 Eur), rekomenduoti 

vadovaujančiai institucijai taip pakeisti VSF 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

 

Nr. Projekto pavadinimas 
Mažinama / 

Didinama ES 

lėšų dalis  

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

1.1.6. Integruotos 

baudžiamojo proceso 

informacinės sistemos 

(IBPS) suderinamumas 

su ES IS 

-6 709,35 

 

675 000,00 

 668 290,65 

225 000,00 

222 763,55 

900 000,00 

 891 054,20  

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ 

LIKUTIS 1 KONKREČIAM 

TIKSLUI  

+6 709,35 0,00 

6 709,35  

0,00 

2 236,45 

0,00 

8 945,80 

Nr. Projekto pavadinimas 
Mažinama / 

Didinama ES 

lėšų dalis  

ES lėšos BF lėšos Iš viso 
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Nr. Projekto pavadinimas 
Mažinama / 

Didinama ES 

lėšų dalis  

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

3.2.6. Pareigūnų pajėgumų 

stiprinimas* 

-4 236,98 268 875,00 

 264 638,02 

89 625,00 

88 212,68 

358 500,00 

 352 850,70  

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ 

LIKUTIS 3 KONKREČIAM 

TIKSLUI  

+4 236,98 0,00 

4 236,98  

0,00 

1 412,32 

0,00 

5 649,30 

 

Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

7.2. Dėl kvietimo teikti projekto įgyvendinimo planą paskelbimo datos pakeitimo 

(pridedama: Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2025 m. 

lapkričio 28 d. raštas Nr. 5-S-41783).  

NUTARTA. Atsižvelgus į Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2025 m. lapkričio 28 d. rašte Nr. 5-S-41783 nurodytas aplinkybes, rekomenduoti 

vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti VSF 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

Nr.  Projekto pavadinimas 
Planuojamas kvietimo teikti projekto 

įgyvendinimo planą paskelbimo laikotarpis 

3.2.3. 
LPAOR „Aras“ reagavimo į CBRN 

incidentus pajėgumų stiprinimas* 

2025 m. III ketv. 

2026 m. II ketv. 

 

Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

7.3. Dėl projekto išskaidymo į du etapus (pridedama: Policijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2025 m. gruodžio 22 d. raštas Nr. 5-S-44897).  

NUTARTA. Atsižvelgus į Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2025 m. gruodžio 22 d. rašte Nr. 5-S-44897 nurodytas aplinkybes, rekomenduoti 

vadovaujančiajai institucijai taip pakeisti VSF 2021–2027 m. programos veiksmų įgyvendinimo planą: 

Nr.  

Konkretaus tikslo, 

veiksmo ir siūlomo 

projekto pavadinimas 

Planuoja

mas 

kvietimo 

teikti 

projekto 

įgyvendin

imo planą 

paskelbim

o 

laikotarpis 

Mažinama / 

didinama 

ES lėšų 

dalis 

Skiriamas finansavimas, iki (Eur) 

ES lėšos BF lėšos Iš viso 

2.3.7. Specialiųjų užduočių 

padalinių gebėjimų 

stiprinimas, II etapas** 

-1 734,04 756 112,09 

754 378,05 

252 037,36 

251 459,35 

1 008 149,45 

 1 005 837,40  

NEPANAUDOTŲ LĖŠŲ 

LIKUTIS 2 KONKREČIAM 

TIKSLUI  

+1 734,04 0,00 

1 734,04 

0,00 

578,01 

0,00 

2 312,05 
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1. KONKRETUS TIKSLAS: Geresnis keitimasis informacija 

1.1. VEIKSMAS: IT sistemos ir tinklai 

1.1.3. 

Policijos sistemų 

suderinamumas su ES 

informacinėmis 

sistemomis 

ir PNR bei keitimosi 

informacija 

automatizavimas, I 

etapas 

2026 m.  

I ketv. 
-750 000,00 

1 500 000,00 

750 000,00 

500 000,00 

250 000,00 

2 000 000,00 

1 000 000,00 

1.1.16. 

Policijos sistemų 

suderinamumas su 

ES 

informacinėmis 

sistemomis 

ir PNR bei keitimosi 

informacija 

automatizavimas, II 

etapas 

2028 m.  

I ketv. 
+750000,00 750 000,00 250 000,00 1 000 000,00 

 

Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

8. SVARSTYTA. SVVP METINĖS VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 

PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS (pridedamas SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos 

projektas). 

R. Butkienė pristatė SVVP  metinę veiklos rezultatų ataskaitą už laikotarpį nuo 2024-07-01 iki 

2025-06-30.  

NUTARTA. Rekomenduoti vadovaujančiai institucijai SVVP metinę veiklos rezultatų ataskaitą 

už laikotarpį nuo 2024-07-01 iki 2025-06-30 iki š. m. vasario 15 d. pateikti Europos Komisijai.  

Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

9. SVARSTYTA. VSF METINĖS VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 

PRISTATYMAS IR TVIRTINIMAS (pridedama VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos 

projektas). 

R. Butkienė pristatė VSF metinę veiklos rezultatų ataskaitą už laikotarpį nuo 2024-07-01 iki 

2025-06-30.  

NUTARTA. Rekomenduoti vadovaujančiai institucijai VSF metinę veiklos rezultatų ataskaitą 

už laikotarpį nuo 2024-07-01 iki 2025-06-30 iki š. m. vasario 15 d. pateikti Europos Komisijai.  

Balsavimo rezultatai: 15 – už. 

 

10. PASIRENGIMAS NAUJAM 2028–2034 M. FINANSINIAM PERIODUI 

Lietuvos Respublikos specialioji atašė vidaus reikalų klausimams Lietuvos nuolatinėje atstovybėje 

Europos Sąjungoje L. Šemetulskytė pristatė informaciją apie situaciją ruošiantis naujam 2028–2034 m. 

finansiniam periodui. L. Šemetulskytė padėkojo už kvietimą dalyvauti posėdyje bei pažymėjo, kad nori 

atkreipti dėmesį į tam tikrus aspektus rengiantis naujam periodui. Bendras derybų kontekstas ir vidaus 

reikalų srities vieta šiame kontekste: šiuo metu vyksta daugiametės finansinės programos modelio 

formavimas, rengiama daug susijusių teisės aktų projektų, kurie pirmą kartą pristatyti 2025 m. vasarą, 



10 
 

 
 

intensyviai vyksta Europos Sąjungos Tarybos darbo grupių susitikimai, kuriuose svarstomi reglamentų 

projektai. Svarbu suprasti šių rengiamų projektų sinergiją: MFF (daugiametė finansinė programa), kuri 

nustato bendras finansavimo nuostatas, finansavimo lubas ir pan.; reglamentas, kuriuo nustatomas vienas 

fondas, finansuojamas per bendrą valstybės narės rengiamą NRPP; Performance framework (veiklos 

rezultatų peržiūros sistema) nustatys bendras įgyvendinimo nuostatas, kaip dabartiniu laikotarpiu nustato 

Bendrųjų nuostatų reglamentas; politikos sričių specialieji reglamentai (vidaus reikalams planuojami trys 

reglamentai), kurie nebėra detalūs kaip dabartiniu laikotarpiu. L. Šemetulskytė pabrėžė, kad atstovaujant 

Lietuvai visose darbo grupėse akcentuojama Rytų pasienio specifika. Tikėtina, kad Lietuvos 

pirmininkavimo metu reikės užbaigti dokumentų svarstymą ir vyks trilogai. Ketinamos finansuoti sritys 

ir Lietuvos akcentai: nebelieka atskirų fondų, bet vidaus reikalų srityje lieka tos pačios paramos sritys – 

sienų valdymas ir vizų politika, migracija, prieglobstis ir integracija, vidaus saugumas. L. Šemetulskytė 

padėkojo komandoms sostinėje už glaudų bendradarbiavimą derinant pozicijas, kadangi būtent iš jų yra 

formuojami Lietuvai svarbūs akcentai derybose: Rytų pasienio specifika; Specialios Tranzito Schemos 

(STS) nepertraukiamas finansavimas (SVVP reglamento projekto 6 str. projekte yra įtraukta); netinka 

hibridinių grėsmių ir migracijos veponizacijos sąvokų panaikinimas reglamentų projektuose (panaikinta, 

nes manoma, kad tai kertasi su nacionalinėmis kompetencijomis); kritinės infrastruktūros atsparumo 

finansavimas; pilnas ETIAS finansavimas. Dabartinis ir naujas finansavimas: L. Šemetulskytė pristatė 

planus dėl vidaus reikalų srities finansavimo, kuris yra ženkliai išaugęs lyginant su dabartiniu periodu – 

tai rodo šių sričių svarbą. L. Šemetulskytė paminėjo, kad Lietuvai taikoma papildoma 1,2 proc. formulė, 

padidinanti finansavimą valstybėms narėms, turinčioms išorines sienas, taip pat kad ne visos programos 

lėšos bus suprogramuotos, kadangi 25 proc. bus numatyta kaip atsarginė suma. Valstybė narė rengs 

bendrą NRPP planą, tačiau konkrečioms sritims numatytos sumos liks tos srities rėmuose. Tarp vidaus 

reikalų srities priemonių sumos galės būti keičiamos, tad L. Šemetulskytė pasiūlė apsvarstyti galimybę 

turėti vieną instituciją vidaus reikalų srities priemonių valdymui. Tolimesni žingsniai: L. Šemetulskytė 

pasiūlė nelaukti reglamentų derybų pabaigos ir pradėti planuoti vidaus reikalų srities priemonių valdymą 

bei derėtis su Finansų ministerija, kuri bus koordinuojanti institucija. Ypatingai svarbu derybose su 

Finansų ministerija pabrėžti būtinybę nepertraukiamai veikti STS, todėl reikėtų pasirengti laikiną tvarką, 

kol bus rengiamas NRPP. L. Šemetulskytė taip pat atkreipė dėmesį į lankstų NRPP skyrių tvirtinimą 

etapais bei pakvietė VRM ir dalyvaujančias institucijas bendradarbiauti ir prireikus kreiptis pagalbos dėl 

iškilusių klausimų, susijusių su nauju finansavimo laikotarpiu. Stebėsenos komiteto pirmininkas V. 

Jakštas padėkojo L. Šemetulskytei už įsitraukimą ir bendradarbiavimą šiais klausimais ir pakvietė 

Stebėsenos komiteto narius užduoti klausimus. VRM atstovas G. Valiulis pasiteiravo dėl veponizavimo 

sąvokos įtraukimo į nacionalinius teisės aktus svarbos. L. Šemetulskytė pažymėjo, kad sąvoka šiuo metu 

yra ištrinta (kaip ir „hibridinės grėsmės“), palikta sąvoka „migracijos instrumentalizavimas“, todėl 

valstybėms narėms kyla klausimų, ar bus finansuojama, jei nėra nurodyta reglamente. Yra 

bendradarbiaujama su valstybėmis narėmis, kurioms šios sąvokos aktualios, taip pat planuojama 

organizuoti derybas su EK ir pirmininkaujančia valstybe nare, ruošiamasi rengti non paper dėl šios 

pozicijos. Atsakymo dėl šių sąvokų įtraukimo ar finansavimo neįtraukus kol kas nėra, todėl L. 

Šemetulskytė pasiūlė remtis nuostatomis iš Protect EU strategijos. D. Domarkas paminėjo, kad 

nacionaliniu lygmeniu šiuo metu yra svarstomos dvi alternatyvos – ir esant, ir nesant šiai sąvokai 

Lietuvos nacionalinėje teisėje. D. Domarkas pažymėjo, kad yra pasiryžę bendradarbiauti. G. Valiulis 

pasiūlė pagalbą užmezgant kontaktus per kitas grupes, įtraukiant valstybes nares, neutralias šiuo 

klausimu. L. Šemetulskytė taip pat pasiteiravo apie VRM tolimesnius žingsnius, planuojant naujo 

laikotarpio vidaus reikalų srities priemones. V. Lauruvėnė informavo, kad 2025 m. rudenį susiję 

partneriai buvo kviečiami pateikti poreikius būsimam finansavimo laikotarpiui, tačiau gauti poreikiai 
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gerokai viršijo planuojamas sumas. Todėl 2026 m. pavasarį planuojama kviesti institucijas iš naujo 

įsivertinti esminius poreikius ir aptarti juos diskusijose.   

 

 

 

11. SVARSTYTA. KITI KLAUSIMAI 

Lietuvos mokslo tarybos atstovas dr. Eugenijus Stumbrys pateikė pasiūlymą apsvarstyti galimybę 

naujuoju finansiniu laikotarpiu Stebėsenos komitete nesvarstyti techninio pobūdžio pakeitimų (pvz., kaip 

šiuo metu atliekami keitimai dėl vieno cento). R. Butkienė paaiškino, kad tai susiję su teisės aktų 

reikalavimais. L. Šemetulskytė pasiūlė VRM pateikti tokį siūlymą pozicijoje dėl reglamento projekto, 

kai bus svarstomi punktai dėl Stebėsenos komiteto kompetencijos.  

E. Puošiūnaitė taip pat pažymėjo, kad VSF reglamente numatytas 35 proc. ribojimas įrangai, 

transporto priemonėms, infrastruktūrai gali būti viršytas, valstybei narei pateikus tinkamą pagrindimą.  

G. Valiulis pasitikslino dėl galimybės apjungti trijų fondų valdymą ir terminus, iki kada tai turėtų 

būti atlikta. L. Šemetulskytė pasiūlė VRM artimiausiu metu kreiptis į Finansų ministeriją, kuri pradės 

dėlioti NRPP ir valdymo ir kontrolės sistemą.  

 

PRIDEDAMA: 

- Projektų vykdytojų raštai; 

- SVVP metinės veiklos rezultatų ataskaitos projektas; 

- VSF metinės veiklos rezultatų ataskaitos projektas. 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Vaidotas Jakštas 

 

 

Posėdžio sekretorė       Dovilė Jegerskaitė-Kinaitienė 


